CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº     39/2024

O Vereador  que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal:

- Que o Executivo Municipal, através do setor competente, veja a

viabilidade de realizar melhorias  no Bairro Waltair, realizando poda

de árvores,  serviço de capina e transformando o escadão em rua,

para melhorar o acesso dos moradores.

Justificativa:

Os moradores deste bairro reivindicam as melhorias solicitadas. O

escadão é de difícil acesso para qualquer cidadão, se tornando ainda

mais inviável para aqueles com dificuldade de locomoção. O

serviço de poda de árvores e capina também se fazem necessários,

visando a segurança dos moradores.

Sala das Sessões, 15 de março de 2024.

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2024-03-20T16:49:40-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687